СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  19.04.2024
	№ 596

	г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 ноября 2023 года № 548
«О бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год»

В соответствии с нормами Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 20 декабря 2013 года  № 510 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»  Совет   Новокубанского    городского    поселения   Новокубанского  района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 ноября 2023 года № 548 «О бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 349 022,7 тысяч (триста сорок девять миллионов двадцать две тысячи семьсот) рублей;
2) общий объем расходов в сумме 366 470,3 тысяч (триста шестьдесят  шесть миллионов четыреста семьдесят тысяч триста) рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 1 января 2025 года  в сумме 26 500,0 тысяч (двадцать шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новокубанского городского поселения Новокубанского района в сумме 0,0 тысяч (ноль) рублей;
4) дефицит бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района в сумме  17 447,6 тысяч (семнадцать миллионов четыреста сорок семь тысяч шестьсот) рублей.».
1.2. пункт 24 решения изложить в новой редакции:
«24. Установить, что Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств,

предоставляемых из бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в случаях предоставления из бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района средств, определенных абзацем вторым настоящего пункта.
Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, предоставляемые из местного бюджета:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнение работ, оказании услуг,  заключаемым на сумму 50 000,0 тысяч рублей и более;
2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнение работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тысяч рублей и более бюджетными или автономными муниципальными учреждениями Новокубанского городского поселения Новокубанского района, лицевые счета которым открыты в  территориальном отделении Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5 000,0 тысяч рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 1-2 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
2. Внести изменения в следующие приложения к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 ноября
2023 года № 548 «О бюджете Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год»:
а) приложение № 1 «Объем доходов в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
б) приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
в) приложение № 4 «Распределение   бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Новокубанского городского
поселения Новокубанского района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год» изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему решению;
	г) приложение № 5  «Ведомственная структура расходов бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
д) приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района  по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белесов Е.А.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

	Глава Новокубанского городского
поселения Новокубанского района

________________П.В. Манаков

	Председатель Совета Новокубанского
городского поселения
Новокубанского района
__________________Е.В.Головченко

[bookmark: sub_1000]

image1.emf